

# Michael er nu Norlys' mand

Michaels Antenneservice ved Michael Bus og FanøNets veje er skiltes, og han repræsenterer nu Norlys på øen

**ERHVERV** – Da der op til 1. juli i år skulle skrives ny kontrakt mellem Michaels Antenneservice og FanøNet blev der ikke opnået enighed om vilkårene, så indehaver Michael Bus er nu konkurrenten Norlys' mand på Fanø. Og han, der kom til øen i 1989, fortsætter med sine uafhængige opgaver for private og erhvervslivet på Fanø.

"Jeg har kørt for FanøNet i 30 år, og vi var i forhandlinger om en ny kontrakt, som dog kuldsejlede 4. juli. Så jeg har oprettet et nyt samarbejde med Norlys. Jeg skal sælge internet- og tv-kontrakter for dem og servicere deres kunder. Og jeg får direkte kontakt til deres teknikersupport. Så nu har de deres egen mand på Fanø, som mange kender," konstaterer han.

"Mit eget firma kører videre som vanligt med antenner, stik, fjernsyn og



Michael Bus foran sin 'forretning', varebilen. Han bor i Nordby, men efter 35 år på øen og 30 år i branchen kender han hvert et kabelskab på øen.

så videre. Jeg finder den rigtige løsning til folk ved at lytte til deres behov og ønsker.

Da vi ikke har en radio- og tv-forretning efter Radio Holms lukning, så søger Michael for at have Panasonic-fjernsyn på lager. Ofte sker der jo det, at et fjernsyn i et sommerhus opgiver ævred, og så ved sommerhusbureauerne, hvem de skal ringe til i en fart. Han har nemlig et samarbejde med dem.

Ønsker folk en anden model end den, han lige har på lager, bestiller han

modellen hos et Panasonic Center på fastlandet. Lige nu er der mangel på nye fjernsyn på verdensplan, men normalt kan han skaffe det meste fra 24 til 75 tommere på en uges tid.

"Og jeg sælger til samme pris som min leverandør. Jeg har jo ikke nogen dyr husleje til et butiksløkke. Min bil er min forretning," påpeger han.

Han regner med, at hans store lokalkendskab vil være ham og Norlys til stor gavn.

"Der er jo næsten ikke det hønsehus, hvor jeg ikke har

gået og ledt efter en ledning eller et relæ," griner han.

Han er godt klar over, at nogle tv- og internetkunder vil foretrække FanøNet, fordi det er en lokal forening, men:

"Nu er det Norlys, der har en lokal mand, der kan rykke hurtigt ud. Og som man ofte kan læse i medierne, så lægger Norlys via deres fond rigtig mange penge på Fanø," slutter han.

*Tekst og foto: Finn Arne Hansen*

## Min musik er mit portræt i Nordby

**Klassisk koncert**  
den 1. august med  
Poulenc, Schnyder,  
Loeffler og Brahms

**MUSIK** – Koncerten My Music is My Portrait, dedikeret til Francis Poulenc, lover en fængslende aften med kammermusik på Klassisk Sommer Festival i Nordby Kirke torsdag den 1. august 2024 klokken 19.30. Der bydes på værker af



Francis Poulenc

Poulenc, Schnyder, Loeffler og Brahms i en rig blanding

af stilarter og perioder. Poulencs Sonate for obo og

klaver, komponeret kort før hans død, åbner koncerten og afspejler komponistens unikke evne til at blande humor og melankoli. Første sats, Elégie, er en lyrisk klagesang, der viser Poulencs melodiske talent og følsomhed over for oboens udtryksfulde potentiale. Anden sats, Scherzo, står i skarp kontrast med sin livlige og legende karakter. Den sidste sats, Déploration, er mere eftertænksom og dyb. Se mere på eicmf.dk.

## FJORD GARDINER

- En del af Gardin Universet Esbjerg



Besøg vores **SHOWROOM** på Nygårdvej 29, 6740 Bramming - åbent efter aftale.

20 44 86 67  
esbjerg@fjordgardiner.dk

## Gardiner til ethvert formål

**Stort udvalg indenfor:**

- Gardiner
- Solafskærmning
- Insektnet

Gratis og uforpligtende opmåling og rådgivning!



## JEFA Gardiner

v/Frank Bredahl

Med mere end 30 års erfaring

Stenhuggervej 9 · 6710 Esbjerg V · Tlf. 2392 7814

## Øen rundt

Kirkesommermøde med historisk foredrag

**NORDBY** – Søndag den 25. august klokken 14 er der et spændende dobbeltarrangement i Nordby Kirke. Først er der gudstjeneste ved biskop Elov Westergård, derefter er der et foredrag ved tidligere sognepræst Jørn Martinsen om den tyske teolog Dietrich Bonhoeffer.

Jørn Martinsen vil på sognemødet den 25. august fortælle om Fanøkonferen-



Dietrich Bonhoeffer. Foto: Von Bundesarchiv, Bild 146-1987-074-16 / Wikipedia.de

cen, som i den europæiske kirkehistorie går under navnet "Fanø '34". For 90 år siden en international fordømmelse af Hitlers kirkepolitik udsendt fra Fanø, derfor står der ved Fanø Bad en sten til minde om et internationalt kirkemøde, som fandt sted i august 1934 på Kurhotellet, der lå i det område, hvor stenen står. Mødet handlede om de kirkelige forhold i Tyskland efter Hitlers magtovertagelse, og man fulgte det så nøje fra Berlin, at en udsending fra nazistyrer landede i en vandflyver i havnen i Nordby og forlangte at få taletid på mødet. Til mødet var der deltagere fra Europa, USA og Asien, men Tyskland var officielt kun repræsenteret ved den såkaldte 'Rigskirke', der var ensrettet med statens nazistiske ideologi. Takket være en snu kombination med en ungdomskonference på Missionshotellet, der også lå ved Fanø Bad, var der alligevel også repræsentanter for den kirkelige opposition i Tyskland til stede. Blandt dem ikke mindst den sidenhen berømte tyske teolog Dietrich Bonhoeffer, der i juli 1944 tog del i attentatplanerne mod Hitler, og som efter det mislykkede attentat blev pågrebet og henrettet i april 1945.

Fra plastikaffald til nye stier i Sønderho

**SØNDERHO** – Onsdag 21. august klokken 17 til 18.30 er der foredrag på Fanø Kunstmuseum i Sønderho med udstilleren Annemette Beck. Hun vil fortælle om sin kunst med at forvandle plastikaffald til kunstværker. Kim Fischer fra Ren Strand vil måske også få tid til at være der for at fortælle om affaldet fra havet. Simon Voigt vil spille for dem, der kommer. Da der er tale om et Mad og kunstarrangement, er der mulighed for at deltage i spisning bagefter mod ekstra betaling. Museet har også andre aktiviteter denne sommer og i dette efterår, idet den årlige tegnekonkurrence er skudt i gang. I år er temaet hav, vand og skibe.

"Vi håber vi får nogle fine tegninger af skibe fra Fanø eller af skibe på malerier fra Fanø Kunstmuseum. Senest den 6. oktober 2024 kan tegningerne afleveres på Fanø Kunstmuseum eller hos Danibo, der er sponsor for tegnekonkurrencen. Vi vil løbende udstille tegningerne på kunstmuseet. Der hænger også flotte skibe fra lofterne i Fanøs kirker," minder museumsformand Birgit R. Knudsen om.

## Fanø Fragten

Daglig fragtforbinding mellem Esbjerg og Fanø

Med over 35 års erfaring med fragtkørsel på Fanø, sikrer vi vores kunder kvalitet og levering.

www.fanoefragten.dk  
mail@fanoefragten.dk

Tlf: 4058 2660

